
令和４年(2022年)１月18日 

 

保護者 様 

 

北海道札幌北高等学校長 林   正 憲 

 

非常変災時（気象特別警報等）の対応及び緊急情報等の学校ホームページに

よるお知らせについて 

厳寒の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では、非常変災時の対応について、平成29年度より裏面のとおりとしており

ます。 

また、臨時休校等の緊急情報については、本校では通学範囲が広く深夜や早朝も含めて

迅速にお知らせする必要があることから、原則として学校ホームページに掲載してお知ら

せしております。 

つきましては、次のとおり緊急情報のページを開設しておりますので、ご確認ください

ますようお願い申し上げます。 

なお、学校ホームページをご覧になれないご家庭へは別途連絡しますので、担任までお

申し出ください。 

記 

１ 掲載する緊急情報 

 全校生徒、または、各学年の全生徒に係わるもの 

  例 気象災害等に伴う臨時休校や始業時刻の繰り下げ、新型コロナウイルス感染症

やインフルエンザ等の感染拡大防止に係る臨時休業等 

 

２ 掲載する時刻等 

 気象災害が想定される日は、概ね14時00分頃までに掲載します。 

 

３ 閲覧方法 

(1)  ＰＣやタブレットで閲覧する場合 

トップページ（http://www.sapporokita.hokkaido-c.ed.jp/）の「緊急連絡」をご

覧ください。 

 

(2) スマートフォンで閲覧する場合 

    上記(1) のURLで表示されたページで、トップページ→緊急連絡と進んでください。 

 または、右のＱＲコードをご利用ください。 

 

 

 

R4.1.18 


